
 

KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 126/2021 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová  

DNE:  23. 2. 2021 

 
 
 
Vážená paní, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 8. 2. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
v tomto znění:  
 
„Prosím o poskytnutí informací v podobě rozhodnutí, judikátů ve věcech trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim z. č. 418/2011, a to poskytnutím těchto rozsudků či judikatur výslovně ke studijním účelům, 
která spočívá ve srovnání rozsudků, trestů a jejich odůvodnění uložených právnických osobám za období 2012-
2020. 
Žádám o rozhodnutí a judikáty dle paragrafů trestního zákoníku § 209, 240, 241, 212, 254, 256, 257,258 
napříč všemi právnickými osobami však maximálně 6 od každého § z každého roku 2012-2020, preferuji oblast 
obchodních společností. 
Obvzlášť mne zajímá, pokud takový rozsudek či judikát existuje z oblasti cestovního ruchu. 
Zároveň bych požádala pokud je to možné o rozsudky s jmenovitě uvedenými odsouzenými právnickými osobami, 
jelikož na to je založen i další můj průzkum. 
Také bych Vás požádala o několik odpovědí obecnější roviny. 
Má Váš soud nějaký vliv na uzavírání dohod o vině a trestu v oblasti trestní odpovědnosti právnických osob? 
Pokud ano, poprosím o shrnutí, o obecné stanovisko k tomuto nástroji. 
S tím souvisí můj další dotaz na statistickou část, kolik dohod o vině a trestu v oblasti trestní odpovědnosti 
právnických osob bylo soudu předloženo ke schválení v jednotlivých letech 2012 – 2020 ? 
Jaký má Váš soud obecně postoj k uzavírání dohod o vině a trestu ? 
Existuje v úrovni Vašeho soudu nějaký aparát který by dále obeznamoval soudce s problematikou § 8 odst. 5 
míněno posuzování tzv. Compliance programů. 
Inspirují se soudy při svém rozhodování také metodikou vydanou na konci rok 2020 Nejvyšším státním 
zastupitelstvem a nebo má jiné ?“ 
 
K Vaší žádosti sděluji, že některé rozsudky Krajského soudu v Brně týkající se dané problematiky 
jsou k dispozici na webovém portále soudu ke stažení pod sp.zn. Si 80/2021 (43 T 2/2015), Si 
1262/2019 (6 To 86/2016), Si 470/2020 (61 T 12/2015), Si 73/2019 (69 T 2/2017), Si 766/2020 
(61 T 2/2016), Si 73/2019 (53 T 13/2015) (Portál justice.cz/soudy/Brno/Základní 
informace/Informace dle zákona č. 106/1999 Sb./Poskytnuté informace dle zákona č. 106/1999 
Sb./2019 – 2020 - 2021): Základní informace - Portál justice 
 
V příloze Vám posílám dosud nezveřejněné rozsudky ve věci sp.zn. 8 To 510/2017 a 61 T 2/2015. 
 

https://justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/zakladni-informace?clanek=informace-dle-zakona-c-106-1999-sb-
https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/zakladni-informace?clanek=poskytnute-informace-dle-zakona-c-106-1999-sb-


 

Obecně však dotazům na postoj soudu k uzavírání dohod o vině a trestu nelze vyhovět, neboť se 
týkají způsobu rozhodování o určité problematice a požadavku na názor, které soud neposkytuje. 
Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti v této části Vám rovněž zasílám. 
 
Závěrem k dotazům: „S tím souvisí můj další dotaz na statistickou část, kolik dohod o vině a trestu v oblasti 
trestní odpovědnosti právnických osob bylo soudu předloženo ke schválení v jednotlivých letech 2012 – 2020 ? 
Existuje v úrovni Vašeho soudu nějaký aparát který by dále obeznamoval soudce s problematikou § 8 odst. 5 
míněno posuzování tzv. Compliance programů“ dodávám, že krajský soud nevytváří požadované statistiky 
a nemá aparát na posuzování tzv. compliance programů. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
         
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 
 
 
příloha: 
rozsudek Krajského soudu v Brně ze dne 23. 1. 2018, č. j. 8 To 510/2017-947 
rozsudek Krajského soudu v Brně, pobočka ve Zlíně ze dne 2. 5. 2016, č. j. 61 T 2/2015-18663 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti ze dne 23. 2. 2021 


